
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№Ц г.ХИЛОК

П Р И К А З

30.03.2020 г. № 10

Об организации дистанционного обучения в МБОУ НОШ №11 г.Хилок

На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжной 
политики Забайкальского края от 20 марта № 381 «О неотложных мерах по 
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Приказываю:
1. Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной 
форме обучения с 06 апреля 2020 года до особого распоряжения.
2. С целью прохождения образовательных программ в полном 
объеме активизировать индивидуальную работу по предметам с 
обучающимися, используя образовательные платформы для 
дистанционного обучения (платформа «РЭШ», платформа «Учи.ру»)
3. Учителям - начальных классов, учителям-предметникам:
3.1. в период дистанционного обучения размещать в мессенджерах 
домашние задания, при необходимости прикреплять электронные файлы 
(документы, презентации, ссылки) с объяснением нового материала;
3.2. при реализации образовательных программ использовать ресурсы 
образовательных платформ АИС «Сетевой город», «РЭШ», «Учи.ру»;
3.3. сроки сдачи работ на изученную тему учитель устанавливает
самостоятельно, информирует об этом родителей (законных
представителей), обучающихся (не реже 2 раз в неделю);
3.4. обратную связь осуществлять через мессенджеры, электронную 
почту;
3.5 оценивание проводить в соответствии с Положением об организации 
дистанционного обучения в период карантина и в актированные дни;
3.6. своевременно осуществлять корректировку тематического
планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения 
обучающимися образовательных программ в полном объеме и представить 
лист корректировки рабочей программы (тематического планирования) 
ЗДУВР - Гуляевой Л.И.;
3.7. в период приостановки образовательного процесса продолжить работу 
по темам самообразования.
4. Для детей, не имеющих выхода в интернет, задание даётся по тефону, 
проверка осуществляется при личном контакте.



4. Заместителю директора по УВР Гуляевой Л.И.:
4.1. ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного 
обучения учителями;
4.2. осуществлять контроль за корректировкой тематического планирования 
рабочей программы педагогами школы;

5. Классным руководителям довести данный приказ до сведения 
обучающихся и их родителей.
8. Отметка обучающимся за работу, выполненную во время периода 
дистанционного обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую 
теме учебного занятия.
9. Ответственному за сайт учителю начальных классов Филатовой Т.А. с 
целью оповещения всех участников образовательного процесса о системе 
работы школы в период карантина разметить данный приказ на школьном 
сайте.
10. Техперсоналу работать согласно своих должностных инструкций и в 
соответствии с Приказом №5 от 10.03.2020 г. «О проведении 
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий в МБОУ НОШ № 11»
11. Ког щнением приказа оставляю за собой.

Директора! С.В.Курмазова

С приказом ознакомлены:


